
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 48 del 13 maggio 2021 
 

OGGETTO: Compagnia Barracellare di Modolo. Contributo straordinario. Indirizzi. 

 
L'anno duemila ventuno, il giorno tredici del mese di maggio alle ore 17,30 si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che, a causa dell’emergenza virale da COVID-19, che ha raggiunto l’intero pianeta ed 

ha costretto l’OMS a dichiarare lo stato di pandemia globale, gli Enti Locali sono stati coinvolti in 

prima linea nel porre in atto tutte le misure necessarie a garantire in primis la tutela della salute delle 

persone;  

 

ATTESO che ai Comuni è spettato garantire l’osservanza delle varie disposizioni imposte dai DPCM 

emanati dal Governo a tale riguardo, in particolar modo le restrizioni dovute dal divieto di 

circolazione delle persone, esclusi i casi eccezionali derivanti da emergenze, motivi di lavoro e salute 

finalizzati a garantire la salute pubblica, e che gli stessi si sono adoperati anche nel fornire e garantire 

assistenza alla popolazione; 

 

DATO ATTO che il Comune di Modolo, stante la ridotta struttura organizzativa, al fine di poter 

garantire le attività di assistenza e vigilanza di cui sopra, si è avvalsa della collaborazione volontaria 

della locale Compagnia Barracellare, con la quale è stata sottoscritta, dal 2013, una convenzione di 

collaborazione; 

 

CONSIDERATO che tali attività di vigilanza ed assistenza alla popolazione hanno comportato un 

forte incremento dell’attività svolta dalla Compagnia Barracellare con un aggravio delle spese 

sostenute, rispetto a quello che era il loro impegno ordinario; 

  

ATTESO che è intendimento dell’Amministrazione riconoscere alla Compagnia Barracellare di 

Modolo, per l’impegno e lo sforzo profuso nel periodo dell’emergenza epidemiologica, 

un’integrazione del contributo ordinario che gli viene solitamente corrisposto, nella misura di euro 

2.000,00 (Duemila); 

 

RITENUTO indirizzare gli Uffici competenti affinché adottino tutti gli atti conseguenti al fine di 

integrare il contributo ordinario alla Compagnia Barracellare di Modolo; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Bilancio Comunale di previsione pluriennale 2021/2023 di cui alla delibera di C.C. n. 15 

del 26/03/2021; 

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente, 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 2000 e ss.mm.ii 

 

Con votazione unanime, espressa nei modi di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

DI RICONOSCERE alla Compagnia Barracellare di Modolo un contributo straordinario di 2.000,00 

(duemila), ulteriore rispetto a quello ordinario riconosciutogli ogni anno, così come determinato nella 

Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 18.12.2013, con la quale si approvava la convenzione di 

collaborazione e veniva stabilito il relativo stanziamento del contributo di cui trattasi; 

 



 

DI INDIRIZZARE gli Uffici competenti all’adozione di tutti gli atti conseguenti; 

 

DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 



 

L’ASSESSORE ANZIANO              IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal 20.05.2021 al 05.06.2021, prot. n. 1423, e contestualmente trasmessa 

al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì 20.05.2021                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 


